Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal para que envie a este vereador, em tempo hábil, informações sobre as seguintes

questões:

1. O Município tem legislação que trata da isenção de IPTU para pessoas com

mais de 60 anos, conforme previsão do Estatuto do Idoso?

2. Em caso positivo, qual é a Lei no âmbito do município?

3. Em caso positivo, essa legislação tem divulgação permanente através do site

da prefeitura e outros meios de comunicação?

4. Em caso negativo, por qual motivo essa legislação não foi implementada no

município?

Contando com sua rotineira atenção e sintonia com os interesses do POVO,

desde já agradeço!

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 06 de junho de 2022.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 098/2022

Recebido em 06/06/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
06/06/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..